
1 

 

 

SCHVÁLENÝ  ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  OBCE  MOUTNICE 

 

 

Schválený závěrečný účet Obce Moutnice za rok 2024 

(§17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů) 

 

1.) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024 

 
Údaje o plnění příjmů a výdajů   

2024 schválený  rozpočet  plnění  %plnění k 

  rozpočet  po změnách k 31.12.2024 
uprav.rozpočt

u 

         

třída 1 - Daňové příjmy: 22.408.000,00 25.112.300,00 24.817.548,33 98,83 

třída 2 - Nedaňové příjmy: 4.657.500,00 33.639.100,00 33.625.951,22 99,96 

třída 3 - Kapitálové příjmy: 0,00 240.000,00 239.000,00 99,58 

třída 4 - Přijaté transfery: 281.800,00 592.500,00 47.232.427,00 7.971,72 

Příjmy celkem: 27.347.300,00 59.583.900,00 105.914.926,55 177,76 

 z toho převody mezi účty obce   46.640.000  

Příjmy po konsolidaci celkem: 27.347.300 59.583.900,00 59.274.926,55 99,48 

      

třída 5 - Běžné výdaje: 14.998.100,00 19.434.300,00 63.925.224,66 328,93 

třída 6 - Kapitálové výdaje: 25.350.000,00 6.097.700,00 5.033.065,83 82,54 

Výdaje celkem: 40.348.100,00 25.532.000,00 68.958.290,49 270,09 

z toho převody mezi účty obce   46.640.000  

Výdaje po konsolidaci celkem: 40.348.100,00  25.532.000,00 22.318.290,49         87,41  

     

      

Saldo po konsolidaci: příjmy-výdaje -13.000.800,00 34.051.900,00 36.956.636,06 108,53 

         

třída 8 - Financování:        

přijaté úvěry, půjčky: 0,00 0,00 0,00  

aktivní krátkodobé operace (8117) 0,00 4.200.000,00 529.855.198,96 12.615,60 

aktivní krátkodobé operace (8118) 0,00 -4.200.000,00 -529.855.198,96 12.615,60 

splátky úvěrů: (8124) -1.000.000,00 -1.000.000,00 -1.000.008,00 100,00 

fond rezerv: 0,00 0,00 0,00  

fond sociální: 0,00 0,00 0,00  

peněžní operace nejsoucí P/V 0,00 0,00 101.906,96 0,00 

změna stavu krátkodob.prostř. (8115) 14.000.800,00 -33.051.900,00 -36.058.535,02 109,1 

      

Financování celkem: 13.000.800,00 -34.051.900,00 -36.956.636,06 108,53 

 

      

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č.1 = Výkaz Fin2-12 sestavený k 31.12.2024 = a 

jsou k nahlédnutí na obecním úřadě a na webových stránkách obce na elektronické úřední 

desce. 

 

       



2 

 

2.) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně 

 

Přijaté dotace a dary do rozpočtu obce za rok 2024 činily celkem 2.064.354,00 Kč. Rozpis 

přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku je zpracován v tabulce. 

 
Dotace do rozpočtu obce     

poskyt. účel položka přijato čerpání 

VPS 
Dotace volby do evropského 
parlamentu 4111 32.000,00          22.802,06 

VPS 
Dotace volby do senátu parlamentu a 
zastupitelstev krajů 4111 31.500,00 23.254,18 

JMK Souhrnný dotační vztah 4112 271.800,00 271.800,00 

MVČR 
Neinvestiční dotace obcím na výdaje 
Jednotek SDH  4116 22.127,00 22.127,00 

Obec  Příspěvek na provoz hřbitova 4121 10.000,00 10.000,00 

JMK Péče o zeleň 4122 60.000,00 60.000,00 

JMK 
Dovybavení výjezdové jednotky 
Moutnice   4122 68.000,00 68.000,00 

JMK 
Modernizace osvětlení víceúčelového 
hřiště  4222 97.000.00 97.000,00 

 CELKEM:  592.427,00 Kč 574.983,24 Kč 

 

Obec Moutnice obdržela ze všeobecné pokladní správy prostřednictvím kraje ze státního 

rozpočtu finanční prostředky na zajištění voleb do Evropského Parlamentu ve výši 32.000,00 

Kč. Finanční vyúčtování v rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem proběhlo v roce 

2024. Finanční prostředky byly použity v souladu s účelem. Dotace byla částečně využita, 

nevyčerpané finanční prostředky byly vráceny na účet JMK č. 27-7203250247/0100, dne 

4.2.2025, ve výši 9.197,94 Kč 

 

Obec Moutnice obdržela neinvestiční účelovou dotaci prostřednictvím kraje z Ministerstva 

vnitra na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2024 ve výši 22.127,00 Kč. 

Finanční prostředky byly plně využity na výdaje v roce 2023/2024. Finanční vypořádání 

proběhlo v rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem. 

 

Obec Moutnice obdržela ze všeobecné pokladní správy prostřednictvím kraje ze státního 

rozpočtu finanční prostředky na zajištění voleb do Krajských zastupitelstev ve výši 31.500,00 

Kč. Finanční vyúčtování v rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem proběhlo v roce 

2024. Finanční prostředky byly použity v souladu s účelem. Dotace byla částečně využita, 

nevyčerpané finanční prostředky byly vráceny na účet JMK č. 27-7203250247/0100, dne 

4.2.2025, ve výši 8.245,82 Kč 

 

Obci Moutnice byla poskytnuta v roce 2024 účelová neinvestiční dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu: Podpora rozvoje venkova JMK pro rok 

2024 na realizaci projektu: „Modernizace osvětlení víceúčelového hřiště“ ve výši 97.000,00 

Kč. Finanční prostředky byly plně využity v roce 2024, vyúčtování finančních prostředků 

bylo odesláno na JMK 2.12.2024 (nejpozději do 31.1.2024). Finanční prostředky na osvětlení 

činily 241.924,98 Kč, z toho dotace JMK 97.000,00 Kč, vlastní prostředky 144.924,98 Kč. 

Obci Moutnice byla poskytnuta v roce 2024 účelová investiční dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu: Podpora adaptačních opatření na změnu 



3 

 

klimatu v roce 2024, na realizaci projektu: „Péče o zeleň“ ve výši 60.000,00 Kč. Finanční 

prostředky byly plně využity v roce 2024. Vyúčtování finančních prostředků bylo odesláno na 

JMK 27.11.2024 (nejpozději do 31.1.2025). Finanční prostředky na péči o zeleň činily 

91.150,00 Kč, z toho dotace 60.000,00 Kč, vlastní prostředky činily 31.150,00 Kč 

 

Obci Moutnice byla poskytnuta v roce 2024 účelová investiční dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu: Podpora jednotek sborů dobrovolných 

hasičů obcí JMK pro rok 2024, na realizaci projektu: „Dovybavení výjezdové jednotky 

Moutnice“ ve výši. 68.000,00 Kč. Finanční prostředky byly plně využity v roce 2024, 

vyúčtování finančních prostředků bylo odesláno na JMK 28.1.2025 (nejpozději do 31.1.2025). 

Finanční prostředky na dovybavení výjezdové jednotky činily 99.594,00 Kč, z toho dotace 

68.000,00 Kč, vlastní prostředky činily celkem 31.594,00 Kč 

 

3.) Přehled poskytnutých dotací 

 

Obec Moutnice v roce 2024 poskytla ze svého rozpočtu finanční prostředky třetí osobě, 

neinvestiční dotace neziskovým a podobným organizacím na činnost ve výši: 

 

✓    30.000,00 Kč    Diakonie Betlém,      

✓    30.000,00 Kč    Florbal Aligators, 

✓    20.000,00 Kč    Myslivecké sdružení Moutnice, 

✓  140.000,00 Kč   SK Moutnice, 

✓  140.000,00 Kč   Orel Moutnice, 

✓    20.000,00 Kč   Český svaz Chovatelů Moutnice 

✓    30.000,00 Kč   Vinum Bonum  

✓    70.000,00 Kč   Hasiči Moutnice  

 

Poskytnuté finanční prostředky byly řádně vyúčtovány a využity dle účelu.  

 

4.) Hospodaření s majetkem obce 

 

Obec v roce 2024 uskutečnila ze svého rozpočtu tyto investiční a významné akce: 

 

- Modernizace osvětlení na víceúčelovém hřišti. Byla provedena výměna starého osvětlení za 

nové LED osvětlení. V celkové hodnotě 241.924,98 Kč, částečně bylo hrazeno z dotace ve 

výší 97.000,00 Kč. 

 

- Chodník pro pěší kolem silnice II/380 vznikl u nové lokality „Z12“ podél hlavní silnice 

směrem k hokejové hale. Cena chodníku byla 425.614,23 Kč. Dále se vybudovaly dva sloupy 

veřejného osvětlení v hodnotě 339.379,77 Kč 

 

- Na místním hřbitově bylo vybudováno nové Kolumbárium v hodnotě 643.837,00 Kč. 

 

- Na obecní úřad byl pořízen nový server v hodnotě 207.503,38 Kč. 

 

Dále probíhaly přípravné práce (projektové dokumentace, stavebních povolení atd.) stavby 

Domu s pečovatelskou službou, Přístavba Základní školy a stavební úpravy komunikace „na 

Šulcáku“. 

 

Během roku 2024 probíhaly v obci běžné opravy a údržba obecního majetku.  



4 

 

 

 

Skutečné stavy majetku, závazků, ostatních inventarizačních položek a podrozvahy 

k rozvahovému dni tj. 31.12.2024 zjišťovala inventarizační komise.  

 

Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na skutečnost. 

Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků, ostatních inventarizačních 

položek a podrozvahy.  

 

Výsledky inventarizace majetek: 

018 DDNM                     178.351,54    Kč 

019 Ostatní DDNM                     802.005,00    Kč 

021 Stavby, budovy                                       213.976.381,77    Kč 

022 Samostatné movité věci a soubory                                  20.157.382,52    Kč 

028 DDHM                  3.287.619,10    Kč 

031 Pozemky                15.896.855,40    Kč 

042 Nedokončený DHM                  8.308.194,90    Kč 

 

Finanční prostředky obce k 31.12.2024:  

o zůstatek na základním běžném účtu České spořitelny 3.354.170,42 Kč, 

o zůstatek na dotačním účtu u ČNB 173.148,11 Kč, 

o zůstatek na běžném spořícím účtu Unicredit bank 2.150.997,89 Kč 

o zůstatek na běžném účtu Unicredit bank 12.423.696,20 Kč 

o zůstatek na termínovaném vkladu Unicredit bank 0,00 Kč 

o zůstatek pokladní hotovosti 73.225,00 Kč. 

 

Obec má od roku 2022 podepsaný úvěr u České spořitelny ve výši 5.000.000,00 se splatností 

k 31.12.2027. Ke konci roku bylo již zaplaceno 1.000.008,00 Kč a zbývá ještě uhradit 2.999.984,00 

Kč. Obec nemá fondy. 

 

Výsledek hospodaření běžného účetního období k 31.12.2024 činil 24.960.669,67 Kč 

 

Účetní jednotka na účtu 377.0231 eviduje pohledávku Sberbank CZ, které byla odejmuta bankovní 

licence. Pohledávka je ve výši 105.274,25 Kč. Na účtu 199.0231 tvoříme opravné položky 

k pohledávce ve výši 73.690,82 Kč.  

Drobný majetek pořízený a vyřazený v roce 2024: 

pořízený:  hodnota:   vyřazený:  hodnota: 

Samsung, nabíječka, kryt  8.031,00 Kč   Čtečka čárového kódu 15.589,00 Kč 

Monitor - kancelář 5.526,30 Kč   Monitor Samsung  4.998,00 Kč 

Foukač  7.890,05 Kč   Radiostanice hasiči 9.520,00 Kč 

Motorová pila  10.089,95 Kč   Samsung Galaxy A52s 12.278,00 Kč 

Lavičky stromová kaple 5ks 44.044,00 Kč   Odpadkový koš 3x 12.592,80 Kč 

Oblek zásahový 2x  40.342,00 Kč   NTB Lenovo knihovna  21.848,00 Kč 

Zásahová obuv 2x  11.980,00 Kč    

Přilba  23.154,00 Kč    

Brašna Xanadu 16.201,90 Kč    

Trojkoš 4x  138.776,00 Kč    

celkem: 295.945,25 Kč   celkem: 76.825,80 Kč 



5 

 

 

 5.) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 
  

Obec je zřizovatelem Základní školy a mateřská školy Moutnice, okres Brno-venkov, 

příspěvkové organizace. Obec předala této organizaci majetek do užívání. 

Na provoz vlastní příspěvkové organizaci v roce 2024 obec poskytla ze svého rozpočtu 

finanční prostředky ve výši 1.835.700,00 Kč. 

 

Přehled výnosů a zdrojů ZŠ a MŠ: 

- transfer MŠMT                                                       13.491.817,00 Kč 

- transfer od zřizovatele                                              1.835.700,00 Kč    

- z toho OON                                                                   54.000,00 Kč               

- prevence digitální propasti pro ZŠ                                36.000,00 Kč 

- Dotace ESF Šablony OPJAK (2022-2025)              1.057.387,00 Kč 

 

 

Hospodaření PO ZŠ a MŠ Moutnice: 

Náklady z hlavní činnosti                16.526.387,16 Kč 

Výnosy z hlavní činnosti                  16.744.339,10 Kč 

Výnosy z hospodářské činnosti           9.580,00 Kč 

Výsledek hospodaření                             217.951,94 Kč 

 

 

Za účetní období 2024 byl výsledek hospodaření ziskový, nebyla spotřebována celá dotace 

zřizovatele. Zisk bude uložen na rezervním fondu školy.  

 

Zůstatek rezervního fondu k 31.12.2024                                    1.229.044,94 Kč 

Zůstatek investičního fondu k 31.12.2024                                    263.592,11 Kč 

Zůstatek fondu kulturních a sociálních potřeb k 31.12.2024            6.760,78 Kč 

Fond odměn k 31.12.2024                        100.000,00 Kč 

 

Příspěvková organizace ZŠ a MŠ hospodaří se svěřeným majetkem Obce Moutnice v celkové 

hodnotě 17.212.316,48 Kč: 

Dlouhodobý nehmotný majetek                   128.262,00 Kč 

Stavby                                                      12.018.173,65 Kč 

Samostatné movité věci                             1.121.632,21 Kč 

Drobný DHM                                             3.785.938,62 Kč 

Pozemky                                                        158.310,00 Kč     

  

 

Pro rok 2024 se plánovali opravy a údržbové práce zejména na budově mateřské školy a 

jídelny, s předpokladem, že v roce 2025 bude zahájena rekonstrukce základní školy. 

 

Počátkem roku se přistoupilo k montáži nové tabule s interaktivním monitorem. Na toto 

vybavení škola čerpala investiční fond. Dále škola využila možnost nákupu interaktivních 

pomůcek pro děti i žáky. Probíhala běžná údržba školy, revize a kontroly dle plánu. Na 

školním hřišti se vybavilo pískoviště pevnou krycí plachtou. Do horní učebny mateřské školy 

byla namontována klimatizace.  

 

 



6 

 

 

6.) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 

 

Přezkoumání hospodaření provedl Jihomoravský kraj. Osoby provádějící přezkoumání 

územního celku: kontrolor pověřený řízením přezkoumání Ing. Eliška Krýsová a kontroloři 

Bc. Tomáš Nahodil, Eva Sedláčková, Jana Pajerová, DiS. Blahoslava Suchánková. 

Dílčí přezkoumání proběhlo ve dnech od 13. listopadu 2024. Závěrečné přezkoumání 

proběhlo ve dnech od 3. – 4. února 2025.  

 

Závěr zprávy bod C:   

Při závěrečném přezkoumání hospodaření obce Moutnice za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 

Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která 

mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2024 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ……………………..  0,59 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  ……………….………..  3,00 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ….  0,00 % 

 

Dluh územního celku k 31.12.2024 nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední čtyři 

rozpočtové roky. 

 

Plné znění o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 je přílohou č. 2 

k závěrečnému účtu. 

 

Svým podpisem potvrzuji, že v níže uvedeném období byl návrh závěrečného účtu zveřejněn 

na úřední desce, včetně výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024. Ve stejném období 

byl návrh závěrečného účtu zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup v úplném 

znění včetně celé zprávy auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 a výkazu 

Fin 2-12 sestaveného k 31.12.2024. 

 

 

V Moutnicích dne 25.6.2025 

 

 

 

 

 

                                                                              …………………………………….. 
                                                                                            OTISK RAZÍTKA 

                                                                                      Ing. Antonín Vymazal v.r. 

                                                                                              starosta obce 

 

 

 

 

 



7 

 

Návrh vyvěšen (i elektronicky): 15.5.2025 

Návrh sejmut (i elektronicky): 25.6.2025 

 

Návrh závěrečného účtu obce Moutnice za rok 2024 byl schválen zastupitelstvem obce dne 

19.6.2025, usnesením č. usn. 13/112/2025/Z 

 

Zpracovala: Hrdličková  

 

vyvěšeno (i elektronicky): 25.6.2025 

 sejmuto (i elektronicky): 

 


